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Protokół Nr XIV /2015
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica
odbytej w dniu 28 grudnia 2015 rok

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
Obrady XIV sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 1330 otworzył je
i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Kondrat.
Przewodniczący powitał radnych i gości uczestniczących w obradach sesji, a byli
to:
Bożena Gmyrek - Wójt Gminy Rokietnica
Magdalena Skupień - Jurkiewicz - Skarbnik Gminy
Władysław Skupień - Sekretarz Gminy
Lista obecności stanowi zał. nr 1do protokołu.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Stan osobowy Rady liczy 15 radnych.
W obradach sesji uczestniczyli wszyscy radni.
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. 3. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Gminy odbytej w dniu
14 grudnia 2015 roku.
Za przyjęciem protokołu z XIII sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych,

r> przeciwnych - O wstrzymujących się - O.
Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie
ewentualnych zmian w porządku obrad.
1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Zatwierdzenie protokołu z XIII sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie

ewentualnych zmian w porządku obrad.
5. Przedstawienie informacji z działalności jednostek
. organizacyjnych gminy przez kierowników tych jednostek.

6. Podsumowanie działań w gminie Rokietnica w 2015 roku przez Wójta Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.



8. Zapytania i wolne wnioski.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad. 5. Przedstawienie informacji z działalności jednostek organizacyjnych
gminy przez kierowników tych jednostek.
Informacje z działalności za rok 2015 przedstawili:
Pani Magdalena Horbowy - kierownik Gminnej Biblioteki Samorządowej w
Rokietnicy ,
informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu,
Radny Edward Jakubas zwrócił się z następującym pytaniem: czy w bibliotece
istnieje księgozbiór podręczny, jak jest duży i jaka jest jego tematyka?
Odpowiedzi udzieliła Pani Magdalena Horbowy informując, że biblioteka
posiada księgozbiór podręczny, wielkość zbioru to 1482 woluminy literatury
niebeletrystycznej. Sąto miedzy innymi encyklopedie, słowniki, książki z
literaturoznawstwa, historii, geografii, matematyki, religioznawstwa,
psychologii, filozofii, teologii, nauk stosowanych i z wielu innych dziedzin życia.

Pani Helena Strzelec - kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Rokietnicy,
informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu,
Radny Edward Jakubas poprosił o wyjaśnienie dlaczego w jednych szkołach jest
gorący posiłek, a w innych kanapka czy drożdżówka, z czego ten fakt wynika?
Odpowiedzi udzieliła Pani Helena Strzelec informując, że jest to decyzja
dyrektorów szkół i tak szkoły w Rokietnicy, Tuligłowach i Woli mają gorące
posiłki, natomiast szkoła w Czelatycach i Tapinie drożdżówkę lub kanapkę.
Przewodniczący Jerzy Kondrat zapytał jaka jest pełna odpłatność za posiłki w
szkole i czy jest możliwość wykupienia posiłków przez uczniów nie objętych
dożywianiem?
Odpowiedzi udzieliła Pani Helena Strzelec informując, że pełna kwota za posiłki
gorące są to na przemian zupa i drugie danie wynosi 4,32 zł, natomiast
drożdżówka lub kanapka kosztuje 2,80 zł i każdy uczeń może sobie taki posiłek
wykupić.

Pan Wiesław Karpiński - kierownik Gminnego Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Rokietnicy,
informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu.

Ad. 6. Podsumowanie działań w gminie Rokietnica za 2015 rok przez Wójta
Gminy.
Pani Bożena Gmyrek - Wójt Gmin Rokietnica zadania wykonane w 2015 r. a
mianowicie:



- zakupiono 2720 szt. płyt ażurowych, którymi wyłożono skarpy przy drogach w
Czelatycach przez wieś, Rokietnicy wzdłuż posesji pp. Zająca i Kołcza, oraz na
skarpie przy rowie za budynkiem Urzędy Gminy, w Tuligłowach przy drodze za
sklepem i Woli koła p. Buksy, zakupiono 240 korytek betonowych i ułożono przy
drodze zagumiennej w Tuligłowach od strony Rokietnicy, 30 szt. rur
karbowanych oraz 5 ton masy na zimno, którą zostały wyremontowane drogi,
zakupiono również kruszywo łamane w ilości 864 m 3 i rozdvsponowanodo
wszystkich sołectw i 140 ton materiału do posypywania dróg w okresie
zimowym,
- wybudowano 280 mb chodnika w Rokietnicy "za mleczarnią",
- zrealizowano inwestycję pn. "Zagospodarowanie centrum wsi Czelatyce",
- wykonano remont drogi do kopalni w Tuligłowach na odcinku 315 mb,
- wykonano remont drogi na "hektary" na długości 280 mb w sołectwie
Rokietnica,
- rozścielono i zagęszczono kruszywo łamane na parkingu koło kaplicy
cmentarnej w Rokietnicy,
- wykopano rowy w Czelatycach na tzw. "Zbuków", w Rokietnicy na "Wielkiej
Wsi" i koło dworu, wykonała je koparka gminna. Wyczyszczono i przebrano
rowy przy drogach gminnych na terenie gminy Rokietnica na łączną długość
około 5 km,
- wykonano z kostki brukowej trzeci zjazd z placu cmentarza w Rokietnicy,
- decyzją Wojewody Podkarpackiego cmentarz w Rokietnicy został własnością
gminy oraz działka przy drodze wojewódzkiej w Czelatycach,
- sprzedano działkę po byłym Kółku Rolniczym na Żarkówce - sołectwo Wola,
- wykonano oświetlenie uliczne w Rokietnicy w tzw. "ulicy" gdzie zamontowano
6 lamp, dołożono 3 lampy oświetleniowe w sołectwie Tapin, oraz w sołectwie
Wola przysiółek "Węgry" 2 lampy,
- naprawiono 3 zniszczone przystanki autobusowe: w Czelatycach koło kościoła,
w Tuligłowach koło "Jana" i na pętli, łączna kwota tych napraw wyniosła około
9 tys. zł,
- do końca roku zostanie opracowany projekt budowy chodnika w centrum
Tapina i przy drodze powiatowej do Rokietnicy Woli,
- w 2015 r. ukończono i oddano do użytku dwie inwestycje gminne: centrum
rehabilitacji w Rokietnicy, w którym działa gabinet stomatologiczny i gabinet
rehabilitacji (obydwie działalności mają podpisane umowy z NFZ) oraz
świetlicę środowiskową wTuligłowach,
- wykonano remont w budynku ośrodka zdrowia, który obejmował trzy
mieszkania na piętrze budynku, w ramach prac remontowych wymieniono
wewnętrzne instalacje energii elektrycznej i wody, wymieniono podłogi,



ułożono płytki ścienne w kuchniach i łazienkach oraz pomalowano wszystkie
pomieszczenia (dwa mieszkania zostały wynajęte), pomalowano również sufity
i ściany w pomieszczeniach przychodni ośrodka zdrowia, funkcjonuje również
gabinet stomatologiczny w Zespole Szkół w Rokietnicy,
- rozbudowana została kaplica cmentarna, dzięki tej inwestycji uzyskano
dodatkowe 50 % powierzchni użytkowej kaplicy,
- w wyniku prac związanych z rozbudową wykonano również remont ,"
dotychczasowej części kaplicy polegający na pomalowaniu ścian i sufitu,
zamontowano także dwa urządzenia grzewczo- chłodzące i zakupiono ławki do
dobudowanej części kaplicy, na zewnątrz utwardzono plac pod parking od
strony wschodniej, zamontowano dodatkowe oświetlenie parkingu i dojścia do
kaplicy, a także zagospodarowano plac przy mogile pomordowanych,
- przeprowadzono częściowy remont w budynku urzędu gminy, który

."\ obejmował wymianę płytek w korytarzu na parterze budynku, odnowienie
lamperii w tym korytarzy i na klatce schodowej, wymianę balustrady
schodowej, malowanie i wymianę wykładzin podłogowych części pokoi
biurowych, malowanie korytarza górnego, montaż urządzenia klimatyzacyjnego
w jednym z pokoi biurowych,
- wymieniono okna i drzwi wejściowe w dolnej części świetlicy wiejskiej w
Rokietnicy Woli,
- wykonano gruntowny remont poddasza w remizie OSPw Tuligłowach, a także
pomalowano salę główną tego budynku,
- pomalowano pokrycie dachowe na świetlicy wiejskiej w Tapinie oraz
wykonano remont rynien i wymieniono rury spustowe na tym budynku, a także
zagospodarowano teren wokół niego, wyrównano teren i wycięto drzewa
przygotowując teren pod boisko sportowe, oraz wyrównano teren pod parking
przed szkołą w Tapinie,
- zakupiono blachę na wymianę pokrycia dachu na budynku sklepu w
Czelatycach - dół,
- pomalowano pomieszczenia w budynku OSPw Rokietnicy po centrum
rehabilitacji,
- usuwano awarie na wodociągu gminnym, udrażniano kolektory kanalizacyjne,
dokonano przeglądu studni redukcyjnych na sieci wodociągowej,
systematycznie wymieniane są liczniki wody (około 100 szt), zamontowano
nowy układ sterowania na pompowni wody w Rokietnicy Woli, wymieniono 4
pompy na oczyszczalni ścieków, wymieniono na nowe drzwi w pomieszczeniu
osuszania osadu, wymieniono układy sterowania na studni głębinowej i
oczyszczalni ścieków,
- wydano 89 decyzji na wycinkę drzew i uzgodniono 41 decyzji na wycinkę
drzew w pasie drogi powiatowej i wojewódzkiej,



- wydano 6 postanowień na sprzedaż alkoholu na terenie gminy Rokietnica,
- wydano 1 zezwolenie na uprawę maku niskomorfinowego,
- sporządzono 29 umów dzierżawy,
- przyjęto 17 wniosków w sprawie oszacowania szkód powstałych w wyniku
długotrwałej suszy, Gminna Komisja ds. szacowania strat przeprowadziła
lustrację w tym zakresie i dokonała oszacowania strat w uprawach,
- w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi dla kilku ("
bezdomnych psów i kotów znaleziono nowych właścicieli, jeden pies został
poddany eutanazji i utylizacji,
- rozliczono wniosek w ramach Podkarpackiego Programu Odnowa Wsi pn.
"Zakup stołów i krzeseł do świetlicy wiejskiej w Rokietnicy" . Ze środków
pozyskanych z tego programu zakupiono 25 szt. stołów i 220 szt. krzeseł,
- w ramach programu pn. "Gospodarowanie odpadami innymi niż komunalne
na terenie gminy Rokietnica" z 16 posesji zostało odebrane i unieszkodliwione
około 44 tony azbestu,
- wprowadzono 122 korekty deklaracji dotyczących wysokości opłat za
gospodarowanie odpadami, a także przygotowano 365 upomnień dla tych
mieszkańców, którzy zalegają z opłatami za ich wywóz,
- zakupiono 21 szt kubłów na odpady komunalne i rozdysponowano je na
poszczególne sołectwa - główne ich przeznaczenie to przystanki autobusowe
i miejsca użyteczności publicznej,
- spółki wodne wyczyściły i odmuliły rowy od Rokietnicy w stronę Tuligłów i od
Rokietnicy w stronę Tapina,
- na chwilę obecną funkcjonuje 5 świetlic, które zostały odpowiednio
dosprzętowione, świetlice prowadzą różnorakie konkursy, gry i zabawy, w
okresie wiosennym w 2 świetlicach prowadzone były zajęcia z nauki tańca,
- przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Tuligłowach działa orkiestra dęta, dla
której zakupiono lirę dzwonkową, książeczki marszowe, wyremontowano
trąbkę i naprawiono tubę,
- dla zespołu "Mażoretki", które działają z orkiestrą zakupiono stroje:
spódniczki, buty, furażerki i kapelusze oraz pałeczki marszowe,
- dosprzętowiono świetlicę w remizie OSPw Tuligłowach i zakupiono kuchnię
gazową, okap i pralkę automatyczną,
- dla jednostek OSPz terenu gminy zakupiono i rozdysponowano mundury
strażackie, koszule wyjściowe, czapki rogatywki, ubrania, buty i rękawice
ochronne specjalne, agregat prądotwórczy, prądownicę turbo, drabinę
nasadkową, piłę do drewna, narzędzia ratownicze HOOLlGAN, zakupiono także
zbiornik wodny, węże, stojaki na węże oraz podest wysuwany pod
motopompę, zakupiono również 2 komplety radiotelefonu "Motorola" .



Na zakupiony sprzęt gmina otrzymała dotację z WFOŚ i GW oraz z ZW ZOSPR
Rzeszów,
- przyjęto 386 wniosków na dowody osobiste z czego wydano 369 dowodów,
wydano 192 szt., dokonano meldunku, wymeldowania i przemeldowania 76
osób, w 2015 roku urodziło się 56 dzieci, zawarto 21 małżeństw, a zmarło 47
osób,
- w 2015 roku wydano 2460 decyzji ustalających wymiar podatku, oraz (301
decyzji zmieniających wymiar podatku i 39 decyzji przyznających ulgę z tytułu
nabycia,
- wprowadzono zmiany w ewidencji gruntów: dla Czelatyc - 428 zmian, dla
Rokietnicy - 768 zmian, dla Tapina - 299 zmian, dla Tuligłów - 423 zmiany i dla
Woli - 542 zmiany,
- wydano 445 decyzji przyznających zwrot podatku akcyzowego zawartego w
oleju napędowym,
- wysokość podatku rolnego wyliczona zgodnie z podjętą uchwałą na 2015 rok
wynosi 565.365,57 zł,
dla poszczególnych sołectw przedstawia się ona następująco:
Czelatyce - należność do zapłaty 90.513,00 zł, wpłynęło - 79.232 zł tj. 88 %.
Rokietnica - należność 233.033,39 zł, wpłynęło - 200.652 zł tj. 86 %,
Tapin - należność 65.147,47 zł, wpłynęło 46.060 zł tj. 70 %,
TuIigłowy - należność 82.585,94 zł, wpłynęło 67.236 zł tj. 81 %,
Rokietnica Wola - należność 94.115,87 zł, wpłynęło 83.364 zł tj. 88 %.
Uszczuplenia w podatku rolnym wynikające z obniżenia średniej ceny żyta z
61,37 zła na 35 zł za 1 q stanowią kwotę 348.017 zł, a uszczuplenia w podatku
od nieruchomości tj. w budynkach i gruntach związanych z działalnością
gospodarczą w budynkach związanych z działalnością zdrowotną w budynkach
mieszkalnych i pozostałych oraz pozostałych gruntach za 2015 r. stanowią
kwotę 211.506 zł. Zwolnienia z podatku od nieruchomości za budynki
mieszkalne i pozostałe stanowią kwotę 84.252 zł.
Zarówno uszczuplania jak i zwolnienia z podatków są ulgą dla budżetów
domowych podatników stwierdziła Pani Wójt.
W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2015 roku Gmina
Rokietnica zrealizowała następujące zadania publiczne:
- szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Rokietnica w zakresie tenisa
stołowego, zadanie zrealizował Uczniowski Klub Sportowy "ROKITA" z
Rokietnicy,
- szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Rokietnica w zakresie siatkówki,
zadanie zrealizował Uczniowski Klub Sportowy "TRAMP" z Rokietnicy,
- szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Rokietnica w zakresie piłki nożnej,
zadanie zrealizował Ludowy Klub Sportowy "POGÓRZE" Rokietnica,



- zorganizowanie "Dni Gminy Rokietnica" przez Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz
Mieszkańców i Rozwoju Wsi Rokietnica,
- "Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Rokietnica do Ośrodka w
Jarosławiu, zadanie zrealizowało Jarosławskie Koło Polskiego Stowarzyszenia na
RzeczOsób z Upośledzeniem Umysłowym.
Z zadań, których nie udało się wykonać w mijającym roku to czyszczenie i
malowanie parkietów w halach gimnastycznych w Rokietnicy i Tuligłowach.
Głównym powodem były za niskie finanse przeznaczone na ten cel, ponieważ w
przedstawionych ofertach na wykonanie tego zadania były one o wiele wyższe.
Wójt Gminy złożyła podziękowanie radnym, sołtysom i pracownikom urzędu
gminy za owocną współpracę w mijającym roku. Jest wiele spraw, których
załatwienie nie zależy tylko od Wójta czy urzędu, ale też od samych
mieszkańców gminy, dlatego ważna jest współpraca na każdej linii aby móc
realizować wszystkie założone cele, powiedziała dalej Pani Wójt
Wójt Gminy złożyła radnym, gościom i ich rodzinom noworoczne życzenia,
życząc najlepszego zdrowia, wszelkiej pomyślności i błogosławieństwa Bożego
na każdy dzień Nowego Roku. Niech ten czas, który dopiero przed nami, będzie
czasem spokoju i pokoju, czasem twórczej pracy dla dobra obecnych i
przyszłych pokoleń tej gminy powiedziała kończąc swoje wystąpienie Pani Wójt.

Ad. 7. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik.
Radny Edward Jakubas zwrócił się z pytaniem czy przy zmianie w dziale 852
zabrano pracownikom pieniądze.
Wyjaśnienia do tego pytania złożyła Pani Skarbnik.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.
Za przyjęciem tego projektu uchwały głosowało 15 radych, przeciwnych - O,
wstrzymujących się - o.
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2015 r. została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr X/V/55/2015 stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Ad. 8. Zapytania i wolne wnioski.
W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. 9. Zakończenie obrad sesji.
Przewodniczący Rady zabierając głos w tym punkcie porządku obrad
powiedział:
nWysoka Rado, szanowni goście, czternasta sesja Rady Gminy Rokietnica
kończąca rok 2015 dobiega końca. Co udało się wykonać w ciągu dwunastu
miesięcy 2015 roku w oświacie, kulturze czy opiece społecznej przedstawili



kierownicy jednostek organizacyjnych, a podsumowania całości zadań dokonała
Pani Wójt.
W moim przekonaniu był to rok dobrze zrealizowanych zadań z pożytkiem dla
całej społeczności gminnej.
Każde nawet najmniejsze działanie ma swoje znaczenia dla każdego z nas, a
małe zadanie tworzą większą całość, która jest odzwierciedleniem pracy Rady
wyrażanej w podjętych uchwałach i w pracy Wójta, który tym zadaniorrr nadaje
realny kształt.
Dlatego chciałbym z tego miejsca podziękować radnym za mądrze
podejmowane decyzje wyrażane w uchwałach, za zgodę i spokój w Radzie.
To ważne, ponieważ w dobrej atmosferze rodzą się dobre pomysły, które
zmaterializowane służą każdemu mieszkańcowi naszej gminy.
Kończąc pragnę złożyć wszystkim państwu najlepsze życzenia noworoczne,
życzę przede wszystkim dobrego zdrowia, błogosławieństwa Bożego na cały
Nowy Rok oraz wszelkiej pomyślności, dla Was i waszych rodzin. Niech się
spełnią Wam wszystkie marzenia te bliskie i te odległe.
O godzinie 1440 Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV zwyczajnej sesji Rady
Gminy Rokietnica.

Protokołowała:
Marta Kowalska


